ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4503/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Codetran para
que faça a pintura viária da Rua Antônio Caetano, na Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Há mais de dois anos a Rua Uruguai mudou seu sentido de circulação e desde então os
veículos  que  vem  da  Avenida  Sete  de  Setembro  acessam  a  Rua  Antônio  Caetano  para
chegar à Rua Uruguai, porém desde então não foi feita a pintura viária da referida via, para
demarcar as faixas de circulação dos veículos. Desta forma, quando os mesmos saem da
Sete de Setembro acabam afunilando na Rua Antônio Caetano, por não haver demarcação
na pista. Além disso, agora também é possível acessar a Havan pela Rua Antônio Caetano,
o que causa ainda mais confusão aos motoristas.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE NOVEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB